
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 12065/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

Data de Publicação: 13/01/2025 10:48:35

21/01/2025 16:08:57    CADASTRO DE PROPOSTA    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
21/01/2025 18:10:14    CADASTRO DE PROPOSTA    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA
21/01/2025 20:47:57    CADASTRO DE PROPOSTA    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
24/01/2025 09:06:24    CADASTRO DE PROPOSTA    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27/01/2025 06:56:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
27/01/2025 07:17:13    CADASTRO DE PROPOSTA    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI
27/01/2025 07:25:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA
27/01/2025 09:02:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs Licitantes.
27/01/2025 09:02:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos inicio a etapa de lances.
27/01/2025 09:24:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convocamos a empresa vencedora que apresente seus documentos de habilitação e proposta atualizada. O prazo de enviou na 
plataforma é de 02 (duas) horas.
27/01/2025 09:25:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
27/01/2025 09:25:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 27/01/2025 11:30
27/01/2025 09:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 7ab1ee0644364ee4ab54c26d353273f8.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo cebb12c82eac4d7db401bd6de4cb1a90.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 98e1d7fca1be48a3b97155070105728d.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 7bb068e14ac745b2aa121842b369ae80.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo a89bb6bb0abf4fa19ddcdd42e53674a2.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo a2236dd0c5974c6fa14a4154ba9015df.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo e66ceb43eb9f4e30b67409577329c338.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 4424bf2cf6e04414ac0e357c893ede5d.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo faee53a2d8ff4cf7983e387b696d92c5.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP  454 46.527.609/0001-14 1.669,00 1.094,00 Sim

2 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO 
LTDA

 071 50.309.137/0001-09 1.669,56 1.095,00 0,09 Não

3 GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA  385 65.413.486/0001-35 1.669,56 1.624,00 48,31 Sim

4 GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 273 45.817.467/0001-67 1.800,00 1.800,00 10,84 Não

5 GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI

 355 11.175.931/0001-47 10.000,00 10.000,00 455,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 10:48:35    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Tubo de concreto 1,5 m de diâmetro x 1,5 m, com bolsa e P A (armação de ferro).
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.094,00 Valor Total: 32.820,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

27/01/2025 09:34:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 14f7492319a144fcbdcfe6dd2ea19fec.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 79a992adf9d048c9965b8c9a0fe125fe.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo fe92f9b0993a453a8128a490aa520ca2.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 2573f5fdce0c46aab39f14633fef4570.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 1c0f14e5d7714057a4c0ad6af35a5ae7.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 0801fc302b474f158a35f85ac02feb6b.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo dc7c763ee9414760b1e4a5863bb622fe.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 09:34:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP adicionou o arquivo 200fb3c64cb34d7d9cbc05928f2b6c44.pdf aos documentos 
complementares.
27/01/2025 11:30:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP - HABILITADA.
27/01/2025 11:30:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos uma pausa para o almoço, com retorno ás 13 horas para a fase de manifestação recursal.
27/01/2025 13:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, como informado, daremos inicio a fase recursal.

2 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



14/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2025 09:02:40    DISPUTA    

27/01/2025 09:02:40    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 385) 1.669,56

27/01/2025 09:02:40    LANCE    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
273)

1.800,00

27/01/2025 09:02:40    LANCE    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 355) 10.000,00

27/01/2025 09:02:40    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.669,56

27/01/2025 09:02:40    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.669,00

27/01/2025 09:03:30    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 385) 1.660,00

27/01/2025 09:05:09    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.650,00

27/01/2025 09:05:24    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 385) 1.649,00

27/01/2025 09:05:57    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.639,00

27/01/2025 09:06:05    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 385) 1.635,00

27/01/2025 09:06:13    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.625,00

27/01/2025 09:06:36    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 385) 1.624,00

27/01/2025 09:06:38    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.543,00

27/01/2025 09:07:03    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.533,00

27/01/2025 09:09:06    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.456,00

27/01/2025 09:09:16    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.446,00

27/01/2025 09:09:58    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.373,00

27/01/2025 09:10:17    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.363,00

27/01/2025 09:11:08    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.294,00

27/01/2025 09:11:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2025 09:11:13    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.284,00

27/01/2025 09:12:31    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.219,00

27/01/2025 09:12:39    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.215,00

27/01/2025 09:13:39    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.154,00

27/01/2025 09:14:03    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.153,00

27/01/2025 09:15:10    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.095,00

27/01/2025 09:15:15    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 454) 1.094,00

27/01/2025 09:17:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
27/01/2025 09:17:15    HABILITAÇÃO    

27/01/2025 13:01:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2025 13:31:05    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2025 13:36:13    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Tubo de concreto 1 m de diâmetro x 1,5 m, com bolsa e P A (armação de ferro).
Quantidade: 160 Valor Unit.: 459,00 Valor Total: 73.440,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

3 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP  234 46.527.609/0001-14 742,00 459,00 Sim

2 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO 
LTDA

 443 50.309.137/0001-09 742,01 460,00 0,22 Não

3 GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA  401 65.413.486/0001-35 742,01 630,00 36,96 Sim

4 GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 004 45.817.467/0001-67 900,00 900,00 42,86 Não

5 GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI

 925 11.175.931/0001-47 10.000,00 10.000,00 1011,11 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 10:48:35    PUBLICADO    

14/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2025 09:02:41    DISPUTA    

27/01/2025 09:02:41    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 443) 742,01

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 742,01

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 925) 10.000,00

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
004)

900,00

27/01/2025 09:02:41    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 742,00

27/01/2025 09:03:59    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 740,00

27/01/2025 09:05:13    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 730,00

27/01/2025 09:05:32    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 729,00

27/01/2025 09:06:04    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 719,00

27/01/2025 09:06:15    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 710,00

27/01/2025 09:06:47    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 443) 674,00

27/01/2025 09:07:06    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 670,00

27/01/2025 09:07:10    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 664,00

27/01/2025 09:07:27    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 660,00

27/01/2025 09:07:45    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 650,00

27/01/2025 09:08:13    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 645,00

27/01/2025 09:08:23    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 635,00

27/01/2025 09:08:53    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 401) 630,00

27/01/2025 09:09:11    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 620,00

27/01/2025 09:09:23    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 443) 589,00

27/01/2025 09:09:32    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 579,00

27/01/2025 09:10:10    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 443) 550,00

27/01/2025 09:10:21    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 540,00

27/01/2025 09:11:27    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 443) 513,00

27/01/2025 09:11:27    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2025 09:11:44    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 512,00

27/01/2025 09:12:41    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 443) 486,00

27/01/2025 09:12:57    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 485,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



27/01/2025 09:13:52    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 443) 460,00

27/01/2025 09:14:06    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 459,00

27/01/2025 09:16:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
27/01/2025 09:16:07    HABILITAÇÃO    

27/01/2025 13:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2025 13:31:05    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2025 13:36:13    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP  234 46.527.609/0001-14 501,00 322,00 Sim

2 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO 
LTDA

 907 50.309.137/0001-09 501,82 323,00 0,31 Não

3 GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA  887 65.413.486/0001-35 501,82 470,00 45,51 Sim

4 GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 867 45.817.467/0001-67 705,25 705,25 50,05 Não

5 GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI

 601 11.175.931/0001-47 10.000,00 10.000,00 1317,94 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 10:48:35    PUBLICADO    

14/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2025 09:02:41    DISPUTA    

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
867)

705,25

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 601) 10.000,00

27/01/2025 09:02:41    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 907) 501,82

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 887) 501,82

27/01/2025 09:02:41    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 501,00

27/01/2025 09:04:06    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 887) 500,00

27/01/2025 09:05:19    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 490,00

27/01/2025 09:05:41    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 887) 489,00

27/01/2025 09:05:52    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 479,00

27/01/2025 09:06:30    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 887) 470,00

27/01/2025 09:06:56    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 907) 446,00

27/01/2025 09:07:15    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 436,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Tubo de concreto 0,80 centímetros de diâmetro x 1,5 m, com bolsa e P A (armação de ferro).
Quantidade: 160 Valor Unit.: 322,00 Valor Total: 51.520,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

5 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



27/01/2025 09:10:19    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 907) 414,00

27/01/2025 09:11:00    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 410,00

27/01/2025 09:11:00    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2025 09:11:39    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 907) 389,00

27/01/2025 09:11:48    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 380,00

27/01/2025 09:12:52    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 907) 361,00

27/01/2025 09:13:01    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 360,00

27/01/2025 09:14:00    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 907) 342,00

27/01/2025 09:14:11    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 341,00

27/01/2025 09:15:35    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 907) 323,00

27/01/2025 09:15:41    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 234) 322,00

27/01/2025 09:17:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
27/01/2025 09:17:41    HABILITAÇÃO    

27/01/2025 13:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2025 13:31:05    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2025 13:36:13    ADJUDICADO    

27/01/2025 13:36:16    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP  477 46.527.609/0001-14 246,00 158,00 Sim

2 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO 
LTDA

 579 50.309.137/0001-09 246,33 159,00 0,63 Não

3 GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA  072 65.413.486/0001-35 246,33 245,00 54,09 Sim

4 GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 302 45.817.467/0001-67 360,00 360,00 46,94 Não

5 GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI

 938 11.175.931/0001-47 10.000,00 10.000,00 2677,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 10:48:35    PUBLICADO    

14/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2025 09:02:41    DISPUTA    

27/01/2025 09:02:41    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 246,00

27/01/2025 09:02:41    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 579) 246,33

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Tubo de concreto 0,60 centímetros de diâmetro x 1,5 m, com bolsa.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 158,00 Valor Total: 31.600,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

6 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



27/01/2025 09:02:41    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 246,33

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 938) 10.000,00

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
302)

360,00

27/01/2025 09:04:34    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 245,00

27/01/2025 09:05:27    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 235,00

27/01/2025 09:07:03    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 579) 223,00

27/01/2025 09:07:18    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 213,00

27/01/2025 09:10:28    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 579) 202,00

27/01/2025 09:11:04    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 200,00

27/01/2025 09:11:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2025 09:11:47    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 579) 190,00

27/01/2025 09:11:53    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 189,00

27/01/2025 09:13:03    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 579) 179,00

27/01/2025 09:13:08    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 178,00

27/01/2025 09:14:08    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 579) 169,00

27/01/2025 09:14:15    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 168,00

27/01/2025 09:15:45    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 579) 159,00

27/01/2025 09:15:51    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 477) 158,00

27/01/2025 09:17:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
27/01/2025 09:17:51    HABILITAÇÃO    

27/01/2025 13:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2025 13:31:06    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2025 13:36:13    ADJUDICADO    

27/01/2025 13:36:16    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP  006 46.527.609/0001-14 125,00 88,00 Sim

2 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO 
LTDA

 917 50.309.137/0001-09 125,46 89,00 1,14 Não

3 GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 449 45.817.467/0001-67 210,00 210,00 135,96 Não

4 GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI

 303 11.175.931/0001-47 10.000,00 10.000,00 4661,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Tubo de concreto 0,30 centímetros de diâmetro x 1,5 m, com bolsa.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 88,00 Valor Total: 10.560,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

7 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



13/01/2025 10:48:35    PUBLICADO    

14/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2025 09:02:41    DISPUTA    

27/01/2025 09:02:41    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 917) 125,46

27/01/2025 09:02:41    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 125,00

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 303) 10.000,00

27/01/2025 09:02:41    LANCE    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
449)

210,00

27/01/2025 09:07:14    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 917) 118,00

27/01/2025 09:07:22    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 115,00

27/01/2025 09:10:38    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 917) 109,00

27/01/2025 09:11:08    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 108,00

27/01/2025 09:11:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2025 09:12:02    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 917) 102,00

27/01/2025 09:12:06    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 101,00

27/01/2025 09:13:10    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 917) 95,00

27/01/2025 09:13:22    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 94,00

27/01/2025 09:14:16    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 917) 89,00

27/01/2025 09:15:04    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 006) 88,00

27/01/2025 09:17:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
27/01/2025 09:17:05    HABILITAÇÃO    

27/01/2025 13:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2025 13:31:06    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2025 13:36:13    ADJUDICADO    

27/01/2025 13:36:16    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP  747 46.527.609/0001-14 172,00 98,00 Sim

2 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO 
LTDA

 325 50.309.137/0001-09 172,35 99,00 1,02 Não

3 GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA  466 65.413.486/0001-35 172,35 155,00 56,57 Sim

4 GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 133 45.817.467/0001-67 290,00 290,00 87,10 Não

5 GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI

 209 11.175.931/0001-47 10.000,00 10.000,00 3348,28 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Tubo de concreto 0,40 centímetros de diâmetro x 1,5 m, com bolsa.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 98,00 Valor Total: 15.680,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

8 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



13/01/2025 10:48:35    PUBLICADO    

14/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2025 09:02:42    DISPUTA    

27/01/2025 09:02:42    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 172,00

27/01/2025 09:02:42    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 325) 172,35

27/01/2025 09:02:42    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 466) 172,35

27/01/2025 09:02:42    LANCE    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 209) 10.000,00

27/01/2025 09:02:42    LANCE    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
133)

290,00

27/01/2025 09:04:14    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 466) 170,00

27/01/2025 09:05:45    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 160,00

27/01/2025 09:05:58    LANCE    GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 466) 155,00

27/01/2025 09:06:09    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 145,00

27/01/2025 09:07:24    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 325) 137,00

27/01/2025 09:07:33    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 127,00

27/01/2025 09:10:46    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 325) 120,00

27/01/2025 09:10:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2025 09:11:21    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 119,00

27/01/2025 09:12:11    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 325) 113,00

27/01/2025 09:12:15    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 112,00

27/01/2025 09:13:20    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 325) 106,00

27/01/2025 09:13:25    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 105,00

27/01/2025 09:14:23    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 325) 99,00

27/01/2025 09:14:58    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 747) 98,00

27/01/2025 09:16:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
27/01/2025 09:16:59    HABILITAÇÃO    

27/01/2025 13:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2025 13:31:05    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2025 13:36:13    ADJUDICADO    

27/01/2025 13:36:17    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP  259 46.527.609/0001-14 122,00 88,00 Sim

2 ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO 
LTDA

 408 50.309.137/0001-09 122,98 89,00 1,14 Não

3 GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 153 45.817.467/0001-67 190,00 190,00 113,48 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - ADJUDICADO
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: Meia cana de concreto 0,60 centímetros x 1,5 m, com bolsa.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 88,00 Valor Total: 13.200,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

9 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



4 GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS 
EIRELI

 919 11.175.931/0001-47 10.000,00 10.000,00 5163,16 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 10:48:35    PUBLICADO    

14/01/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2025 09:02:42    DISPUTA    

27/01/2025 09:02:42    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 408) 122,98

27/01/2025 09:02:42    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 259) 122,00

27/01/2025 09:02:42    LANCE    GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 919) 10.000,00

27/01/2025 09:02:42    LANCE    GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
153)

190,00

27/01/2025 09:07:31    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 408) 115,00

27/01/2025 09:07:42    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 259) 114,00

27/01/2025 09:10:53    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 408) 108,00

27/01/2025 09:10:53    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/01/2025 09:11:18    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 259) 107,00

27/01/2025 09:12:19    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 408) 101,00

27/01/2025 09:12:23    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 259) 100,00

27/01/2025 09:13:26    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 408) 95,00

27/01/2025 09:14:43    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 259) 94,00

27/01/2025 09:16:09    LANCE    ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA (PARTICIPANTE 408) 89,00

27/01/2025 09:17:03    LANCE    WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 259) 88,00

27/01/2025 09:19:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP
27/01/2025 09:19:03    HABILITAÇÃO    

27/01/2025 13:01:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2025 13:31:05    EM ADJUDICAÇÃO    

27/01/2025 13:36:13    ADJUDICADO    

27/01/2025 13:36:17    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

10 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO EQUIPE DE APOIO   LUCAS HENRIQUE FERREIRA

11 de 11Gerado em: 27/01/2025 13:36:14

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP


